
 

 

UCHWAŁA NR II/9/24 

RADY GMINY GILOWICE 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

Strategii Rozwoju Gminy Gilowice do 2030 roku 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), 

Rada Gminy Gilowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Gilowice  

do 2030 roku, w tym tryb konsultacji określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Gilowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Gilowice 

 

 

Mirosław Pyclik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 4112



Załącznik do uchwały Nr II/9/24 

Rady Gminy Gilowice 

z dnia 27 maja 2024 r. 

 

Tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Gilowice 

Tryb opracowania  Strategii Rozwoju Gminy Gilowice do 2030 roku 

1. Zadania Rady Gminy: 

a. Podjęcie uchwały określającej szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii 

Rozwoju Gminy, w tym tryb konsultacji, 

b. Udział Radnych w tworzeniu projektu Strategii, 

c. Uchwalenie Strategii Rozwoju Gminy. 

2. Zadania Wójta i podległej administracji gminnej: 

a. Współpraca z wykonawcą przy przygotowaniu projektu Strategii i organizacji konsultacji projektu 

Strategii, 

b. Współpraca z wykonawcą przy zebraniu wymaganych przepisami prawa opinii i uzgodnień, 

c. Skierowanie projektu Strategii do uchwalenia przez Radę Gminy, 

d. Udostępnienie Strategii na stronie internetowej Urzędu. 

3. Zadania wykonawcy: 

a. Opracowanie wstępnego harmonogramu i podjęcie prac nad rozdziałami diagnozy, 

b. Prace nad rozdziałami Strategii przeprowadzenie procesu konsultacji wraz ze sporządzeniem raportów, 

c. Opracowanie projektu Strategii rozwoju w tym przygotowanie prognozy oddziaływania na środowisko, 

d. Sporządzenie wniosku o wydanie opinii do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej, RDOŚ w Katowicach oraz Zarządu Województwa Śląskiego, 

e. Przekazanie Strategii w postaci elektronicznej i papierowej do zatwierdzenia. 

Harmonogram prac nad Strategią Rozwoju Gminy Gilowice 

Lp. Wyszczególnienie podejmowanych działań Termin realizacji działań 

1. Opracowanie diagnozy stanu rozwoju Gminy Gilowice do 16.08.2024 

2. 
Przygotowanie projektu Strategii rozwoju w tym przygotowanie 

prognozy oddziaływania na środowisko 
do 20.09.2024 

3. 

Przeprowadzenie konsultacji społecznych z sąsiednimi gminami i ich 

związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 

mieszkańcami gminy 

do 25.10.2024 

lecz nie krócej niż 35 dni 

4. 

Przygotowanie raportu z konsultacji społecznych z sąsiednimi gminami 

i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi 

i gospodarczymi, mieszkańcami gminy 

do 31.10.2024 

5. 
Sporządzenie wniosku o wydanie opinii do Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
do 31.10.2024 

6. 
Sporządzenie wniosku o wydanie opinii do Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej i RDOŚ w Katowicach 
do 31.10.2024 

7. 

Uzyskanie opinii Zarządu Województwa dotyczącej sposobu 

uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania  

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, określonych  

w strategii rozwoju województwa 

do 30.11.2024 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4112



8. 
Przedstawienie Radzie Gminy ostatecznej wersji projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Gilowice do 2030 do uchwalenia 
do 15.12.2024 

Tryb i zasady organizacji konsultacji z podmiotami wymienionymi w art. 6 ust. 1 ustawy 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

1. Za prowadzenie konsultacji odpowiada Wójt Gminy Gilowice, 

2. Konsultacje będą się odbywały zgodnie z art. 6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 

3. Nadrzędną zasadą stosowaną podczas organizacji konsultacji będzie dążenie do zaangażowania w proces 

konsultacji jak największej części mieszkańców gminy oraz lokalnych partnerów społeczno-gospodarczych 

poprzez dobór sposobów informowania o konsultacjach zapewniających dużą skuteczność przekazania 

informacji oraz dobór terminów i metod konsultacji maksymalnie dogodnych dla wszystkich interesariuszy, 

4. Konsultacje z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz mieszkańcami gminy 

przeprowadzone będą w sposób następujący: 

a. Poprzez zamieszczenie projektu Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag, opinii i wniosków na 

stronie internetowej gminy pod adresem www.gilowice.pl, 

b. Poprzez zapewnienie możliwości bezpośredniego telefonicznego, mailowego lub listowego składania 

uwag w siedzibie Urzędu Gminy Gilowice, 

c. Poprzez dyskusje na komisjach Rady Gminy. 

5. Konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami zostaną przeprowadzone pisemnie – poprzez 

przekazanie projektu Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag, opinii i wniosków, 

6. Konsultacje z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zostaną przeprowadzone pisemnie – poprzez przekazanie projektu 

Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag, opinii i wniosków, 

7. Konsultacje z właściwą Państwową Inspekcją Sanitarną oraz właściwą Regionalną Dyrekcją Ochrony 

Środowiska zostaną przeprowadzone pisemnie – poprzez przekazanie projektu Strategii wraz z formularzem 

zgłaszania uwag, opinii i wniosków, 

8. Konsultacje z Zarządem Województwa Śląskiego zostaną przeprowadzone pisemnie – poprzez 

przekazanie projektu Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag, opinii i wniosków, 

9. Lokalni partnerzy społeczni i gospodarczy oraz mieszkańcy gminy zostaną powiadomieni o terminie oraz 

sposobach konsultowania projektu Strategii za pomocą: ogłoszenia na stronie internetowej gminy, ogłoszenia 

w siedzibie Urzędu Gminy, za pośrednictwem sołtysów, za pośrednictwem jednostek organizacyjnych gminy 

oraz drogą mailową w przypadku podmiotów, z którymi zwyczajowo utrzymuje się taką formę komunikacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4112


		2024-06-03T06:47:21+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




